
LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE 

SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 
con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE 

  “GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 

� 078520645    � 078521168  
www.liceogalileimacomer.gov.it    � � � � nups010009@istruzione.it   Pec ����  nups010009@pec.istruzione.it   

Codice Meccanografico NUPS010009 – NUPS01050P 

 Codice Fiscale 83000890919 Codice univoco IPA  UFRINO 

 

 

Prot.       8077                                                                            Macomer, 18/12/2017 

Decreto N° 252 
 
OGGETTO: decreto istitutivo gruppo di lavoro per l’attuazione del PTPC predisposto da USR Sardegna 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 - VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche  

- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi 

 - VISTA la Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione 

- VISTA la Legge 6 agosto 2008, n. 133, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 

competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria 

 - VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante norme di attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni  

- VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione 

 - VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni - VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 

97, revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza 

(Attuazione delega L. n. 124/2015)  

- VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca dell’11 maggio 2016, n. 303, col quale 

si individua il Direttore Generale dell’U.S.R. per la Sardegna quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

per tutte le istituzioni scolastiche della Sardegna di rispettiva competenza territoriale  

- VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 30 giugno 2016, n. 544, adozione 

del PTPC per le istituzioni scolastiche della Sardegna 2016/2018  

- VISTE le delibere dell’ A.N.A.C.  

 

DECRETA 

 

l’istituzione del seguente gruppo di lavoro per l’attuazione del PTPC predisposto da USR Sardegna Responsabile per la 

trasparenza: 

 

 DS  Cappai Gavina :  Responsabile per la formazione 

Primo collaboratore del Dirigente Scolastico Prof.ssa Depalmas Caterina 

 Responsabile informazioni Stazione appaltante: DS Gavina Cappai 

Responsabile per la pubblicazione dei dati: A.A. Sig.ra Mannea Rossana 

Rappresentante genitori: Cossu Umberto 

Referente per la trasparenza: Ing. Vargiu Antonio 

 

Il Gruppo di Lavoro, così come sopra costituito e composto, svolgerà le seguenti funzioni:   

Collaborazione alla predisposizione della mappatura dei rischi corruttivi dell’Istituto 

•  individuazione attività di informazione e formazione sulla trasparenza, la legalità e la 

• prevenzione dei fenomeni di corruzione  controllo e monitoraggio delle misure di prevenzione 

•  report controlli effettuati 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Gavina Cappai 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


